
 

 

 

 
О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 22.11.2017 

№ 5222 «О Порядке возмещения расходов на оплату стоимости найма (поднайма) 

жилых помещений специалистам, в которых имеется дефицит кадров в муници-

пальных образовательных организациях города Новосибирска» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 22.11.2017 

№ 5222 «О Порядке возмещения расходов на оплату стоимости найма (поднайма) 

жилых помещений специалистам, в которых имеется дефицит кадров в муници-

пальных образовательных организациях города Новосибирска» следующие 

изменения: 

1.1. В преамбуле слова «от 19.12.2016 № 5801 «О Порядке определения объ-

ема и условиях предоставления субсидий на иные цели муниципальным 

бюджетным учреждениям города Новосибирска, муниципальным автономным 

учреждениям города Новосибирска» заменить словами «от 13.01.2021 № 22 

«О Порядке определения объема и условиях предоставления муниципальным 

бюджетным учреждениям города Новосибирска, муниципальным автономным 

учреждениям города Новосибирска субсидий на иные цели». 

1.2. В приложении: 

1.2.1. В пункте 1.1 слова «от 19.12.2016 № 5801 «О Порядке определения 

объема и условиях предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюд-

жетным учреждениям города Новосибирска, муниципальным автономным 

учреждениям города Новосибирска» заменить словами «от 13.01.2021 № 22 

«О Порядке определения объема и условиях предоставления муниципальным 

бюджетным учреждениям города Новосибирска, муниципальным автономным 

учреждениям города Новосибирска субсидий на иные цели». 
1.2.2. В пункте 1.4 слово «октября» заменить словом «ноября», слово «пяти» 

заменить словом «семи». 

1.2.3. В пункте 2.2: 

1.2.3.1. Абзац четвертый дополнить словами «(сведения о трудовой деятельно-

сти и трудовом стаже)». 

1.2.3.2. Абзац девятый изложить в следующей редакции: 

«документы, подтверждающие наличие (отсутствие) у заявителя и членов его 

семьи жилых помещений на праве собственности до 01.01.1999, выданные организа-

цией (органом) по государственному техническому учету и (или) технической 

инвентаризации объектов капитального строительства;». 

1.2.4. В абзаце четвертом пункта 2.5 слова «от 19.12.2016 № 5801 «О Порядке 

определения объема и условиях предоставления субсидий на иные цели муници-

пальным бюджетным учреждениям города Новосибирска, муниципальным 

Номер проекта (в СЭДе) 22_03658 
 

Проект постановления мэрии  

города Новосибирска 



2 

автономным учреждениям города Новосибирска» заменить словами «от 13.01.2021 

№ 22 «О Порядке определения объема и условиях предоставления муниципальным 

бюджетным учреждениям города Новосибирска, муниципальным автономным учре-

ждениям города Новосибирска субсидий на иные цели». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-

печить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска Шварцкоппа В. А.  

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шепелева 

2274746 

ДО 



Список рассылки: 

1. Прокуратура города 

2. Департамент образования мэрии города Новосибирска 

3. Департамент финансов и налоговой политики мэрии  

4. СПС 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель мэра     В. А. Шварцкопп 

 

Начальник департамента образова-

ния мэрии  

 

 

Р. М. Ахметгареев 

 

Начальник департамента финансов и 

налоговой политики мэрии 

 

А. В. Веселков 

 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии 

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента информа-

ционной политики мэрии  

 

 М. Н. Столяров 

Председатель комитета распоряди-

тельных документов мэрии  

 

 

М. Б. Барбышева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


